
1887 

dl 

42 
14. febr. 

43 
28. febr. 

44 
14. marz. 

Kr. 

Flutt 160,00 
2. 1 sjóði við árslok 1886: 

a. Innritunarskírteini fjárhagsstjórnarinnar Litr. G. fol. 1130  4000,00 
b. I peningum 2. 12,35  4012,35 

” 417235 
Skrifstofu norður- og austuramtsins 14. janúar 1887. 

J. Havsteen. Þ. Gudjohnsen. 

Brjef ráðgjafans fyrir Ísland #7 landshöfðingja útaf þingsályktun um mæl- 
ingar á sjó hjer við land. — Með þóknanlegu brjefi 17. sept. f. á., hafið þjer, herra 
landshöfðingi, sent hingað þingsályktun, sem samþykkt var á síðasta þingi, og sömu- 
leiðis dagskrá með ástæðum frá neðri deild alþingis viðvíkjandi mælingu á sjávardýpt á 
ýmsum stöðum við Ísland. Eptir að sjóliðsstjórninni hafði verið ritað um málið og hún 
beðin að verða við áskorunum þessum, ef unnt væri, hefir hún svarað, að hana því 
miður bresti fje það, er á þurfi að halda til mælinga þessara, þar sem fjárlaganefnd 
fólksþingsins hafi í einu hljóði ráðið til að fella tillögu þá um fjárframlög í þessu skyni, 
sem tekin var upp á frumvarp til fjárlaga fyrir 1887—-88 og þessvegna hafi verið sleppt 
að taka þessa tillögu upp á fjárlagafrumvarp það. er nú hefir verið lagt fyrir fólks- 
þingið, eptir að það hafði verið rofið. — Sjóliðsstjórnin tekur það einnig fram í brjefi 
sínu, að foringjanum á herskipi því, er sent verður hingað til lands til verndar fiski- 
veiðunum, verði að sjálfsögðu, einsog venjulegt sje, boðið að verja svo miklum tíma til 
að láta mæla sjávardýpt hjer við land, sem önnur störf hans leyfa, 

Um leið og jeg tilkynni yður þetta til þóknanlegrar leiðbeiningar og birtingar, 

skal eigi látið hjálíða í sambandi við þetta hjermeð þjónustusamlega að senda yður 
eptirrit af öðru brjefi frá sjóliðsstjórninni, þarsem skýrt er frá, að hún hafi ákveðið af 
ástæðum þeim, sem þar eru teknar fram, að láta herskipið Díönu, sem á að vera við 
Ísland í sumar, fara til Grænlands og vera þar 6 vikur af sumartímanum, en sjóliðs- 
stjórnin hafi þó í huga að láta annað herskip vera í stað Díönu við Ísland nokkurn 
hluta af þessum 6 vikna tíma. 

Ágrip af brjefi ráðgjafans fyrir Ísland #7 landshöfðingja um sölu þjóðjarða. 
— Með brjefi þessu veitti ráðgjafinn landshöfðingja heimild til samkvæmt lögum 8. jan. 
1886 um að stjórninni veitist heimild til að selja þjóðjarðir, að selja ábúendum þjóð- 
jarðanna Hælis eða Hæls í Torfalækjarhreppi í Húnavatnssýslu, Víkur í Dyrhólahreppi 
í Skaptafellssýslu og Svínadals í Leiðvallarhreppi í sömu sýslu nefndar ábúðarjarðir 
Þeirra, þannig, að söluverðið á Hæli sje 1950 kr., á Vík 6000 kr. og á Svínadal 1500 
krónur, og að salan að öðru leyti sje háð skilmálum þeim, sem fram eru teknir i tjedum 
lögum, sbr. lög 8. nóv. 1883. 

Agrip af brjefi landshöfðingja tl amtmannsins yfir suðuramtinu og vestur- 5 J SJ 4 gd 
amtinu um eptirgjöf á leigum og frest á greiðslu afborgana af hallærisláni. — Með 
brjefi þessu var Strandasýslu samkvæmt 4. gr. fjárlaganna fyrir árin 1886 og 1887 og



51 1887 

ad partil fengnum myndugleika frå rådgjafanum fyrir Island veitt eptirgjåf å leigum og 44 

frestur á greiðslu afborgana til årsloka 1887 af hallærislåni því, að upphæð 6000 kr., 14. marz. 

er tjeð sýsla fjekk úr landssjóði 30. sept. 1884, móti því að frá þeim tíma greiðist af 

láni þessu 49 í árlega vexti og að "í hluti þess endurborgist síðan á ári hverju. 

Ágrip af brjefi landshöfðingja #l ambnannsins yfir suðuramtinu og vestur- 45 

umtinu um eptirgjöf vaxta at hallærisláni. — Með brjefi þessu var Mýrasýslu sam- 14. marz. 
kvæmt 4. gr. fjárlaganna fyrir árin 1886 og 1887 og að þartil fengnum myndugleika 

frá ráðgjafanum fyrir Ísland veitt eptirgjöf á leigum fyrir árið 1886 af láni því, að upp- 

hæð 3200 kr., er nefnd sýsla fjekk úr landssjóði til fjenaðarkaupa árið 1884. 

Brjef landshöfðingja #l ænbnannsins yfir suðuramtinu og vesturamtinu um 46 

niðurlagningu þurrabúða tilheyrandi þjóðjörð. — Með þóknanlegu brjefi 14. þ. m.23. marz. 

hafið þjer, herra amtmaður, sent hingað ásamt ummælum umboðsmanns Arnarstapa- og 

Skógarstrandarumboðs erindi Tómasar bónda Eggertssonar á Ingjaldshóli þarsem þess er 

farið á leit að leyft verði að 5 þurrabúðir tilheyrandi umboðsjörðunni Hallsbæ megi á næsta 

vori leggja niður og selja við opinbert uppboð, og hafið þjer jafnframt lagt það til, að samþykkt 

verði að nefndar 5 þurrabúðir verði lagðar niður nú í vor, eptir að lögleg úttekt á þeim 

hefir farið fram og viðirnir og annað fjemætt úr þeim verði selt við opinbert uppboð, 

en að viðkomandi umboðsmaður gjöri grein fyrir uppboðsandvirðinu og álagi því, er gjört 

kann að verða við úttekt þurrabúðanna, Í næsta umboðsreikningi sínum. 

Fyrir því undantelli jeg ekki þjónustusamlega að tjá yður, herra amtmaður, til 

þóknanlegrar leiðbeiningar og frekari ráðstöfunar, að jeg hjermeð fellst á að nefndar 5 

þurrabúðir verði lagðar niður á komandi vori með þeim skilyrðum, sem þjer hafið 

stungið uppá og að framan er ávikið. 

Ágrip af brjefi landshöfðingja fél æmtmannsins yfir norður- og austuramtinu 47 
um eptirgjöf á leigum og frest á greiðslu afborgana af hallærisláni. — Með brjefi 24. marz. 
þessu var Húnavatnssýslu samkvæmt 4. gr. fjárlaganna fyrir árin 1886 og 1887 og að 

þartil fengnum myndugleika frá ráðgjafanum fyrir Ísland veitt eptirgjöf á leigum og 

frestur á greiðslu afborgana til ársloka 1887 af hallærisláni því, að upphæð 909 kr., er 

tjeð sýsla fjekk úr landssjóði árið 1884, móti því að frá þeim tíma greiðist af láni 

þessu 49% í árlega vexti og að '/s hluti þess engurborgist síðan á ári hverju. 

Brjef landshöfðingja tél biskupsins yfir Íslandi um bráðabirgðauppbót handa 48 

fátækum brauðum. — Samkvæmt tillögum yðar, háæruverðugi herra, í þóknanlegu 31. marz. 

brjefi, dags. 26. þ. m., vil jeg hjermeð fallast á, að eptirnefndum prestaköllum verði af 

fje því, sem ræðir um í 13. gr. A. b. 2. fjárlaganna fyrir árin 1886 og 1887, veitt 
bráðabirgðauppbót sú fyrir næstkomandi fardagaár, sem hjer segir: 

1. Staður í Grindavík 0... 800 kr. 

2. Staður í Aðalvík . . 2... 600 — 

Flyt 900 Er.


